



P.04 COVER STORY

Along with My Pets:
ไปไหนไปกัน สัตว์เลี้ยงแสนรัก

P.07 FOOD

อาหารปลอดภัย
กินได้ทั้งคนและสัตว์

P.08 SMART LIVING

Design for Pets,
Design for Love

P.10 TRAVEL

เพื่อนร่วมโลก... สุด Cute:
5 หมายเหตุของคนรักสัตว์



ALONG WITH MY PETS

ปีที่ 30 ฉบับเดือนมิถุนายน 2568

CONTENTS

วารสาร BKI News ฉบับนี้ เริ่มต้นด้วยข่าวดีที่เราภาคภูมิใจอย่างยิ่ง

ปีเคไอ โฮลดิ้ง ได้รับรางวัลเกียรติยศบริษัทยอดเยี่ยมแห่งปีในกลุ่มอุตสาหกรรมประกันภัยและประกันชีวิตจาก Money & Banking 2025 สะท้อนถึงความสำเร็จของผลการดำเนินงานที่แข็งแกร่งและโดดเด่น สร้างความเชื่อมั่นให้แก่ผู้มีส่วนได้เสียทุกกลุ่ม

ในโอกาสแห่งความภาคภูมิใจนี้ เราขอชวนผู้อ่านร่วมออกเดินทางในอีกหนึ่งมิติของคุณภาพชีวิต ความผูกพันระหว่างมนุษย์กับสัตว์เลี้ยง Along with My Pets: ไปไหนไปกัน สัตว์เลี้ยงแสนรัก เพราะสำหรับหลายคนแล้ว สัตว์เลี้ยงไม่ได้เป็นแค่เพื่อนเล่นหรือผู้เฝ้าบ้าน แต่คือสมาชิกครอบครัวที่ร่วมทุกเส้นทางชีวิต

Cover Story เมื่อเราอยากพาเจ้าตัวเล็กไปเปิดประสบการณ์นอกบ้าน มีกฎ กติกา มารยาท และความรับผิดชอบในการอยู่ร่วมกันในสังคมอะไรบ้างที่ควรคำนึง รวมถึงความห่วงใยจากกรุงเทพประกันภัยที่เตรียมพร้อมดูแลเจ้าตัวเล็ก

Pet Therapy เมื่อสัตว์เลี้ยงไม่ได้ให้แค่ความสุข แต่ยังเป็น “นักบำบัด” ที่มีพลังมหัศจรรย์ ไม่ว่าจะเป็นอาชญาบำบัด กระต่ายบำบัด หรือนกนักบำบัด ฯลฯ

Design for Pets, Design for Love เมื่อความรักกลายเป็นแรงบันดาลใจในการ “ออกแบบบ้าน” โอบอ้อมการ จัดพื้นที่ที่ทั้งเจ้าของและเจ้าตัวเล็กสามารถอยู่ร่วมกันได้อย่างมีความสุข

ปิดท้ายคอลัมน์ท่องเที่ยว “เพื่อนร่วมโลก... สุด Cute: 5 หมู่ดหมายของคนรักสัตว์” ที่จะทำให้คุณอยากเก็บกระเป๋าไปพบกับเพื่อนร่วมโลกแสนน่ารัก

เราเชื่อว่าผู้อ่านจะสัมผัสได้ถึงความอบอุ่นของ “มิตรภาพ” ที่อยู่ใกล้ๆ ตัวคุณ

Contributing Editor

ศูนย์ควบคุมคุณภาพ ยินดีรับข้อเสนอแนะ คำติชม
In. 0 2285 8575-6 หรือ www.bangkokinsurance.com

01/BKI STORY

- ปีเคไอ โฮลดิ้งส์ ควารางวัลเกียรติยศบริษัทยอดเยี่ยมแห่งปีในกลุ่มอุตสาหกรรมประกันภัยและประกันชีวิต
- กรุงเทพประกันภัยให้ความสำคัญดูแลรับผิดชอบต่อชุมชน สังคม และสิ่งแวดล้อม ยึดมั่นหลักบรรษัทภิบาล

04/COVER STORY

Along with My Pets: ไปไหนไปกัน สัตว์เลี้ยงแสนรัก

06/HEALTH/WELL-BEING

Pet Therapy สัตว์เลี้ยงสายเอนช

07/FOOD

อาหารปลอดภัย กินได้ทั้งคนและสัตว์

08/SMART LIVING

Design for Pets, Design for Love

09/BKI INSIGHT

การปรับปรุงเงื่อนไขการรับประกันภัยรถยนต์ เป็นแบบระบุชื่อผู้ขับขี่ ตามหลักเกณฑ์ใหม่ของ คปภ.

10/TRAVEL

เพื่อนร่วมโลก... สุด Cute: 5 หมู่ดหมายของคนรักสัตว์

12/WE ARE TOGETHER

- กรุงเทพประกันภัยจัดกิจกรรมส่งเสริมความรู้และทักษะด้าน AI พร้อมอัปเดตเทรนด์เทคโนโลยีให้พนักงานก้าวทันนวัตกรรม
- กรุงเทพประกันภัยร่วมสนับสนุนกิจกรรม คปภ. เพื่อการปลูกป่าฟื้นฟูป่าต้นน้ำน่าน ประจำปี 2568
- กรุงเทพประกันภัยร่วมส่งต่อพลังแห่งการให้ในโครงการ GIVE NEVER STOP ผ่าน สวพ.FM91
- กรุงเทพประกันภัยจัดกิจกรรมบริจาคโลหิตสนับสนุนสภากาชาดไทยอย่างต่อเนื่อง
- กรุงเทพประกันภัยส่งเสริมความปลอดภัย จัดอบรมให้ความรู้การปฐมพยาบาลแก่ชุมชนและเยาวชน

BKI News เป็นวารสารราย 3 เดือน ของ บริษัท กรุงเทพประกันภัย จำกัด (มหาชน) จัดทำขึ้นเพื่อสนับสนุนการแก้ปัญหาอุปสรรค คุณค่า ลูกค้า ตัวแทน นายหน้า ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทฯ บทความและรูปภาพทั้งหมดในวารสาร BKI News สวมสิทธิ์ตามกฎหมาย การนำข้อความหรือรูปภาพไปเผยแพร่ต้องได้รับอนุญาตเป็นลายลักษณ์อักษรจากบริษัทฯ เท่านั้น

หากท่านมีข้อคิดเห็นใดๆ เกี่ยวกับวารสาร BKI News กรุณาติดต่อสำนักบริหารแบรนด์องค์กร บริษัท กรุงเทพประกันภัย จำกัด (มหาชน) อาคารกรุงเทพประกันภัย เลขที่ 25 ถนนสาทรใต้ เขตสาทร กรุงเทพฯ 10120 e-mail: corp.comm1@bangkokinsurance.com

บริษัท กรุงเทพประกันภัย จำกัด (มหาชน) มีความตระหนักถึงผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อม จึงเลือกผลิตวารสาร BKI News นี้ ผ่านนวัตกรรมการพิมพ์สีเขียวที่มีส่วนช่วยลดปริมาณก๊าซเรือนกระจกจากการกระบวนการผลิต ซึ่งจำนวนพิมพ์วารสาร 4,000 เล่ม เทียบเท่าการปิดหลอดไฟจำนวน 1,783 ดวง ในระยะเวลา 1 ชั่วโมง

สำหรับส่วนที่ไม่สามารถลดปริมาณก๊าซเรือนกระจก ได้จัดทำคาร์บอนเครดิตมาชดเชยเท่ากับศูนย์ จากปริมาณการปล่อยก๊าซเรือนกระจกทั้งหมด 0.939 ตัน เพื่อให้ได้วารสารคุณภาพดี และเป็นส่วนหนึ่งในการทำให้อย่างยั่งยืน



บีเคไอ โฮลดิ้งส์ คว้ารางวัลเกียรติยศ บริษัทยอดเยี่ยมแห่งปี ในกลุ่มอุตสาหกรรม ประกันภัยและประกันชีวิต จากงาน Money & Banking Awards 2025

บริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) หรือ BKIH ได้รับรางวัลบริษัทยอดเยี่ยมแห่งปี หมวดธุรกิจประกันภัยและประกันชีวิต (Best Public Company of the Year 2025 - INSUR Sector) ในพิธีมอบรางวัล Money & Banking Awards 2025 จัดโดยวารสารการเงินธนาคาร โดยได้รับเกียรติจาก ดร.เศรษฐพุฒิ สุทธิวาทนฤพุฒิ ผู้ว่าการธนาคารแห่งประเทศไทย เป็นประธานในพิธีมอบรางวัล พร้อมด้วยคุณสันติ วิริยะรังสฤษฏ์ ประธานการจัดงาน Money & Banking Awards ร่วมมอบรางวัล และแสดงความยินดีแก่ ดร.อภิสิทธิ์ อนันตนาถรัตน์ กรรมการและประธานคณะผู้บริหาร บีเคไอ โฮลดิ้งส์ ณ โรงแรมไฮแอท รีเจนซี่ กรุงเทพมหานคร เมื่อวันที่ 16 กรกฎาคม 2568

สำหรับรางวัลบริษัทยอดเยี่ยมแห่งปีดังกล่าว ถือเป็นรางวัลเกียรติยศเพื่อยกย่องบริษัทจดทะเบียนหลักทรัพย์ในประเทศไทยที่มีผลการดำเนินงานยอดเยี่ยมในรอบปี ซึ่งบีเคไอ โฮลดิ้งส์ ได้รับ

รางวัลบริษัทยอดเยี่ยมในหมวดธุรกิจประกันวินาศภัยและประกันชีวิต สะท้อนถึงความสำเร็จของผลการดำเนินงานที่แข็งแกร่งอย่างโดดเด่น สร้างความเชื่อมั่นให้แก่ผู้ลงทุนและผู้มีส่วนได้เสียทุกกลุ่มเป็นอย่างดี โดย BKIH มีบริษัทกรุงเทพประกันภัย จำกัด (มหาชน) เป็นบริษัทย่อยที่สร้างรายได้หลักด้วยการบริหารจัดการอย่างมีประสิทธิภาพ ทั้งกระบวนการทำงานและการให้บริการที่คำนึงถึงประโยชน์สูงสุดของลูกค้าและคู่ค้า สามารถรักษาเสถียรภาพทางการเงิน ยึดหลักการสร้างดุลยภาพในการขยายงานควบคู่กับการรักษามาตรฐานผลประกอบการภายใต้การทำงานที่โปร่งใสตามหลักธรรมาภิบาลและการกำกับดูแลกิจการที่ดี อีกทั้งมีความรับผิดชอบต่อสังคมและสิ่งแวดล้อม เพื่อขับเคลื่อนธุรกิจให้เติบโตก้าวหน้าอย่างมั่นคงและยั่งยืน

กรุงเทพประกันภัยให้ความสำคัญดูแลรับผิดชอบ ชุมชน สังคม และสิ่งแวดล้อม ยึดมั่นหลัก บรรษัทภิบาลเพื่อการเติบโตอย่างมั่นคงและยั่งยืน



บริษัท กรุงเทพประกันภัย จำกัด (มหาชน) เดินหน้าสู่การเติบโตอย่างมั่นคงและยั่งยืน จากการดำเนินธุรกิจประกันวินาศภัยมาอย่างยาวนานกว่า 78 ปี สะท้อนถึงการบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพ พร้อมสร้างความประทับใจให้แก่ลูกค้าและคู่ค้าด้วยสินค้าประกันภัยที่หลากหลายและการให้บริการที่ตรงใจ ควบคู่กับการมีส่วนร่วมรับผิดชอบต่อสังคมและสิ่งแวดล้อมอย่างต่อเนื่อง พร้อมยึดหลักธรรมาภิบาลที่มีต่อผู้มีส่วนได้เสียทุกกลุ่ม

ในด้านการมีส่วนร่วมรับผิดชอบต่อสังคมและสิ่งแวดล้อมเป็นนโยบายหนึ่งที่สำคัญและมุ่งเน้นดำเนินการสนับสนุนการจัดกิจกรรมเพื่อสังคมที่ยั่งยืนในรูปแบบต่างๆ และส่งเสริมคุณภาพชีวิตที่ดีให้แก่คนในสังคม ชุมชน และสิ่งแวดล้อม โดยเมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2568 กรุงเทพประกันภัยร่วมกับโรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จัดกิจกรรม BKI อาสาพัฒนาบ้านพักคนชรา และหน่วยแพทย์เคลื่อนที่ โดยอาสาบำรุงราษฎร์ ณ ศูนย์พัฒนาการจัดสวัสดิการสังคมผู้สูงอายุบ้านบางแค เพื่อส่งเสริมให้ผู้สูงอายุมีสุขภาพที่ดีทั้งทางร่างกาย จิตใจ ในสภาพแวดล้อมความเป็นอยู่ที่ดีและใช้ชีวิตได้อย่างมีความสุข โดยจัดเลี้ยงอาหารกลางวันและจัดกิจกรรมนันทนาการ พร้อมกับสนับสนุนงบประมาณในการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารชาย อาคารหญิง และอาคารโภชนาการ มูลค่ากว่า 360,000 บาท พร้อมมอบยา เวชภัณฑ์ สิ่งของอุปโภคและบริโภคที่จำเป็น เช่น ผ้าอ้อมผู้ใหญ่ แผ่นกันเปื้อน ผ้าขนหนู อาหารเสริมทางการแพทย์สำหรับผู้ป่วย ข้าวสาร อาหารแห้งและเครื่องปรุงรส นอกจากนี้ คุณชัย โสภณพนิช ประธานมูลนิธิชัย-นุชนารถ โสภณพนิช ร่วมสนับสนุนเงินบริจาคจำนวน 100,000 บาท เพื่อใช้ในการกิจกรรมต่างๆ ของศูนย์พัฒนาการจัดสวัสดิการสังคมผู้สูงอายุบ้านบางแค



การร่วมมือกันในครั้งนี้มีคุณवाल โสภณพนิช ประธานคณะผู้บริหารฝ่ายปฏิบัติการ กรุงเทพมหานคร พร้อมด้วย รศ. นพ.ทวีสิน ตันประยูร ประธานปฏิบัติการด้านการแพทย์ โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ ร่วมเป็นประธานในการมอบสิ่งของให้แก่คุณสุทธิรัตน์ ไทชนบท ผู้อำนวยการ ศูนย์พัฒนาการจัดสวัสดิการสังคมผู้สูงอายุบ้านบางแค โดยโรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ได้นำทีมบุคลากรทางการแพทย์ที่มีความรู้ความเชี่ยวชาญในสาขาต่างๆ ทั้งแพทย์อายุรกรรม แพทย์กระดูกและข้อ จักษุแพทย์ พยาบาล นักกายภาพบำบัด และเภสัชกร จำนวนรวมกว่า 60 คน ร่วมออกหน่วยแพทย์เคลื่อนที่ให้บริการตรวจสุขภาพแก่ผู้สูงอายุโดยไม่มีค่าใช้จ่าย เพื่อส่งเสริมให้ผู้สูงอายุมีโอกาสเข้าถึงการรักษาพยาบาลที่มีคุณภาพและได้มาตรฐานเพื่อสุขอนามัยที่ดี

นอกจากนี้ กรุงเทพมหานครยังได้ตระหนักถึงการรักษาสีงแวดล้อมภายใต้จิตสำนึกของการดำเนินธุรกิจที่คำนึงถึงผลกระทบเชิงบวกและเชิงลบต่อสังคม สอดคล้องแนวคิด ESG (Environmental, Social and Governance) โดยล่าสุดเมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2568 บริษัทฯ ได้รับประกาศนียบัตรเครื่องหมายคาร์บอนฟุตพริ้นท์ขององค์กร (Carbon Footprint for Organization หรือ CFO) จากพิธีมอบประกาศนียบัตรเครื่องหมายรับรองฉลากคาร์บอน จัดโดยองค์การบริหารจัดการก๊าซเรือนกระจก (องค์การมหาชน) ณ สถาบันเพื่อการยุติธรรมแห่งประเทศไทย (องค์การมหาชน)

พิธีมอบประกาศนียบัตรจัดขึ้นเพื่อเชิดชูเกียรติและขอบคุณองค์กรต่างๆ ที่มีบทบาทสำคัญในการบริหารจัดการก๊าซเรือนกระจกอย่างมีประสิทธิภาพ และร่วมเป็นส่วนหนึ่งในการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกของประเทศ โดยกรุงเทพมหานครได้รับประกาศนียบัตรดังกล่าวติดต่อกัน 4 ปี ซึ่งให้ความสำคัญกับการดำเนินกิจกรรมภายในองค์กร คำนึงถึงผลกระทบด้านสิ่งแวดล้อมโดยเฉพาะด้านการจัดการและลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก พร้อมขับเคลื่อนสู่การเป็นองค์กรที่สนับสนุนสังคมคาร์บอนต่ำเพื่อร่วมรับมือกับปัญหาการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศอย่างยั่งยืน

ทั้งนี้ ภายใต้นโยบายด้านการพัฒนาองค์กรเพื่อความยั่งยืน บริษัทฯ เน้นย้ำในการดำเนินธุรกิจอย่างมีความรับผิดชอบต่อหลักธรรมาภิบาลที่ดี ยึดมั่นการบริหารจัดการความเสี่ยงอย่างมีคุณภาพ โดยคำนึงถึงผู้มีส่วนได้เสียทุกกลุ่ม พร้อมการส่งเสริมคุณภาพชีวิตที่ดีให้แก่คนในสังคม ชุมชน และสิ่งแวดล้อม เพื่อพัฒนาองค์กร เศรษฐกิจ และสังคมให้เติบโตอย่างยั่งยืนไปพร้อมกัน





Along with My Pets: ไปไหนไปกัน สัตว์เลี้ยงแสนรัก

ใครเคยเลี้ยงน้องหมาน้องแมวคงเข้าใจดี ถึงความใจฟูที่เวลากลับบ้านแล้วมีเสียงร้องต้อนรับ ตาใสวิ้งที่มองอย่างรอคอย หางเล็ก ๆ กระดิกดีใจ หรือตอนนั่งโซฟาแล้วน้องมาอ้อนนอนตัก

ในโลกที่ความเครียดล้อมรอบตัว หลายคนต้องทำงานไกลบ้าน ไกลครอบครัว การมีสัตว์เลี้ยงกลายเป็นหนึ่งในรอยยิ้มประจำวัน น้องไม่พูดมาก ไม่ถามเรื่องงาน ไม่บ่นว่าเรากินเยอะไปหรือตื่นสาย แค่ออยู่ด้วยกันก็อบอุ่นหัวใจ

หลังยุคโควิด 19 เทรนด์การเลี้ยงสัตว์เติบโตอย่างต่อเนื่อง งานวิจัยหลายชิ้นพบว่าสัตว์เลี้ยงช่วยลดความวิตกกังวล ความเครียด และภาวะซึมเศร้า การอยู่กับน้องๆ เป็นการเยียวยาทางความรู้สึก (Emotional Healing)

นอกจากนี้ ความสัมพันธ์ระหว่างมนุษย์กับมนุษย์หลายครั้ง มีความซับซ้อน มีความเปลี่ยนแปลง และความคลุมเครือไม่ได้เสมอไป ในขณะที่สัตว์เลี้ยงเป็น “ความรักที่คาดเดาได้” เราเลี้ยง เราให้อาหารน้อง น้องก็รักเรา เล่นกับเรา อ้อนเรา สิ่งเหล่านี้ทำให้รู้สึกมีพลังและความมั่นคง

แน่นอนว่าความรักไม่ได้หยุดอยู่แค่ในบ้าน ปัจจุบันนี้ไม่ใช่เรื่องแปลกที่เราจะเห็นคนจูงสุนัขไปเดินเล่นในสวนสาธารณะ อุ้มน้องแมวใส่เป้ไปเดินห้าง นกแก้วค็อกคาทิลเกาะบ่าอย่างสงบเสงี่ยมเวลาไปวัด บางบ้านพาน้องไปเที่ยวทะเล ขึ้นภูเขาไปคาเฟ่สัตว์เลี้ยง นั่งรถไฟฟ้ามหานคร วังมิ้นมาราธอนกับสัตว์เลี้ยง ตั้งแคมป์แบบ Pet Camping หรือเข้าพักโรงแรมหรู พุดง่าย ๆ ว่า “ไปไหนไปกัน!”

เมื่อสัตว์เลี้ยง = เพื่อนเดินทาง

การพาสัตว์เลี้ยงออกนอกบ้านเป็นการใช้เวลาอย่างมีคุณภาพร่วมกัน ช่วยให้น้องหมาน้องแมวได้กระตุ้นสมองสำรวจสิ่งใหม่ๆ พบปะผู้คน แฉมยังได้ออกกำลังกาย ส่วนเจ้าของก็ได้ขยับแข้งขยับขา ลดความเครียด ระหว่างทางมี

โอกาสได้รับมิตรภาพจากเพื่อนใหม่ที่รักสัตว์เหมือนกัน แถมได้คอนเทนต์น่ารักๆ ไปลงโซเชียลด้วย

แต่การพาสัตว์เลี้ยงออกสู่พื้นที่สาธารณะก็ต้องมี “กฎ กติกา มารยาท” ที่ควรใส่ใจ เพราะไม่ใช่ทุกที่ที่ต้อนรับสัตว์เลี้ยง และไม่ใช่ทุกคนที่โอเคกับขนนุ่มๆ และเสียงเห่าเสียงร้อง

“ความรัก” คู่ “ความรับผิดชอบ”

“ความรับผิดชอบ” เมื่อพาน้องไปพื้นที่สาธารณะ สะท้อนวัฒนธรรมและมารยาทผู้เป็นเจ้าของเช่นกัน

- เก็บอึให้เรียบร้อย (มีถุงพร้อม!)
- ไม่ปล่อยสัตว์เลี้ยงให้ไปรบกวนผู้อื่นโดยไม่ได้รับอนุญาต เพราะบางคนอาจแพ้หรือกลัวสัตว์
- เคารพกฎของสถานที่ ไม่พาขึ้นพื้นที่ที่ห้ามสัตว์เลี้ยง เช่น วัด โรงเรียน หรือร้านอาหารบางแห่ง
- อย่าลืมดูแลความสะอาดก่อนกลับบ้าน ทั้งน้องและพื้นที่ที่เราใช้

Checklist ก่อนพาน้องออกนอกบ้าน

1. **สุขภาพพร้อม :** ตรวจสอบสุขภาพ ฉีดวัคซีนให้ครบ ดูแลเรื่องเห็บหมัด กลืนตัว อย่าลืมว่าพื้นที่สาธารณะก็อาจมีเชื้อโรคแฝงเหมือนกัน
2. **อุปกรณ์ครบ :** สายจูง ตะกร้อครอบปาก (ถ้าจำเป็น) แผ่นรองฉี่ ถุงเก็บอึ กระดาษทิชชูเปียก น้ำดื่ม ขามอาหาร กล่องหรือตะกร้าใส่สัตว์ ของเล่นช่วยคลายเครียด อย่าลืมเตรียมกระเป๋าทะกร้อใส่ส้วม หรือรถเข็นสำหรับแมวหรือสุนัขพันธุ์เล็ก
3. **ฝึกวินัยพื้นฐาน :** ฝึกให้น้องหมาคุ้นชินกับคำสั่งพื้นฐาน เช่น “รอ” “นั่ง” หรือ “พอได้แล้ว” เพื่อควบคุมสถานการณ์ หากมีสิ่งกระตุ้นหรือคนแปลกหน้ามาใกล้ รวมถึงการระวังพฤติกรรมก้าวร้าวเพื่อความปลอดภัยของทั้งน้องและคนรอบข้าง
4. **ศึกษาสถานที่ล่วงหน้า :** ห้างสรรพสินค้า โรงแรม คาเฟ่ ฯลฯ หลายแห่งยินดีต้อนรับสัตว์เลี้ยง แต่มีข้อกำหนดชัดเจน เช่น ให้ใส่สายจูงตลอดเวลา ห้ามขึ้นพื้นที่ปูพรม หรือห้ามเข้าพื้นที่รับประทานอาหาร

เตรียมตัวพร้อมแล้ว ออกเดินทางได้เลย

Bon Voyage

ที่พัก - สถานที่ Pet-Friendly: เคล็ดลับเลือกอย่างไรให้เวิร์ก

ควรตรวจสอบนโยบายของโรงแรม รีสอร์ท ร้านอาหาร คาเฟ่ และสถานที่ที่อนุญาตให้นำสัตว์เลี้ยงเข้าได้ก่อนออกเดินทาง

• อ่าน “Fine Print” ให้ละเอียด

- คอนเฟิร์มก่อน แน่ใจว่าปกติเราจะเข้าไปดูหน้าเว็บไซต์ของที่พัก แต่เพื่อความชัวร์ขั้นสุด ควรคอนเฟิร์มกับเจ้าหน้าที่ที่พักว่ารับสัตว์เลี้ยงหรือไม่ มีขนาดและน้ำหนักจำกัดอย่างไร สายพันธุ์ใดอนุญาตบ้าง (บางที่รับแต่สุนัขพันธุ์เล็ก ไม่รับพันธุ์ใหญ่น้ำหนักเกิน 15 กิโลกรัม)

- ตรวจสอบค่าบริการเพิ่มเติม เช่น ค่าทำความสะอาด (Pet Cleaning Fee) ค่ามัดจำ (Pet Deposit) ที่จะคืนให้หลังเช็คเอาท์หากไม่มีความเสียหายต่อสถานที่

• เช็คพื้นที่และข้อกำหนดด้านสถานที่

- โรงแรมหลายแห่งมีห้องพักเฉพาะ Pet-Friendly แต่อาจมี “จำนวนจำกัด” เช็คให้เรียบร้อยก่อนดีที่สุด

- รีสอร์ทและคาเฟ่บางแห่งอนุญาตให้สัตว์เลี้ยงอยู่ได้เฉพาะบริเวณกลางแจ้ง บนเฉลียง หรือนอกชาน ไม่อนุญาตให้เข้าโซนร้านอาหารด้านใน

- เรื่องกฎเกณฑ์มารยาท เช่น ต้องใส่สายจูงตลอดเวลา ห้ามปล่อยวิ่งในลอบบี้ หรือห้ามส่งเสียงดังรบกวนแขกอื่น

• สอบถามบริการเสริมพิเศษ

- มีบริการ Pet Sitting, Dog Walking หรือรับฝากดูแลขณะเจ้าของออกไปสำรวจเมืองหรือกินอาหารข้างนอกหรือไม่

- มีรายการอาหารสำหรับสัตว์เลี้ยง (Pet Menu) หรือไมโครเวฟให้อุ่นร้อนอาหารน้องหมาหรือเปล่า

- มีอุปกรณ์ให้ยืม เช่น เตียงนุ่ม ขามใส่น้ำ - อาหาร ผ้าปูรองลาดสุนัข ถุงเก็บอึ หรือผ้าเช็ดตัวสำหรับสัตว์เลี้ยง

จากการเติบโตอย่างต่อเนื่องของประกันภัยการเดินทางต่างประเทศ กรุงเทพประกันภัยได้เตรียมพัฒนาแผนประกันภัยการเดินทาง Travel Delight Plus เพื่อรองรับเทรนด์ Pet Humanization ที่ผู้คนให้ความสำคัญกับสัตว์เลี้ยงและร่วมเดินทางด้วยกันมากขึ้น โดยเพิ่มความพิเศษด้วยความคุ้มครองสำหรับผู้เดินทางที่มีสัตว์เลี้ยง (สุนัขและแมว) กรณีการได้รับบาดเจ็บของสัตว์เลี้ยงขณะร่วมเดินทางในต่างประเทศไปกับผู้เอาประกันภัย โดยมีวงเงินคุ้มครอง 10,000 บาท/ตัว/ครั้ง และในกรณีสัตว์เลี้ยงเสียชีวิตจะได้รับความคุ้มครอง 10,000 บาท/ตัว/ครั้ง นอกจากนี้ ยังให้ความคุ้มครองกรณีฝากสัตว์เลี้ยงไว้ที่โรงแรมสัตว์เลี้ยงหรือศูนย์รับฝากเลี้ยง หากเกิดเหตุเที่ยวบินจากกลับประเทศไทยล่าช้าจนทำให้ต้องเสียค่าใช้จ่ายเพิ่มเติม โดยสามารถติดตามข่าวสารของกรุงเทพประกันภัยได้ที่เว็บไซต์บริษัทฯ bangkokinsurance.com

Pet Therapy สัตว์เลี้ยงสายเอนๆ

สำหรับใครที่มีสัตว์เลี้ยงอยู่ที่บ้าน พวกเขาไม่ได้เป็นแค่เพื่อนคลายเหงา แต่สัตว์เลี้ยงเปรียบเป็นสมาชิกในครอบครัวที่มอบความสุข ความผูกพัน เป็นผู้ให้ความรักที่ไม่มีเงื่อนไขแก่เจ้าของ และในทางการแพทย์ สัตว์เลี้ยงถูกนำมาใช้เพื่อการบำบัด (Pet Therapy) ให้แก่คนทุกช่วงวัย ตั้งแต่เด็กสมาธิสั้น วัยทำงาน จนถึงผู้สูงอายุที่เผชิญภาวะโดดเดี่ยวและเป็นโรคซึมเศร้า รวมถึงผู้ป่วยมะเร็ง ผู้ป่วยอัลไซเมอร์ หรือผู้ที่เป็โรค PTSD (Post-Traumatic Stress Disorder) ผ่านเหตุการณ์สะเทือนใจไม่คาดคิด ชวนมารู้จักความพิเศษในตัวเหล่าสัตว์เหล่านี้ที่ช่วยบรรเทาความเศร้า และเพิ่มความสุข



นก ผู้ช่วยเด็กสมาธิสั้น

รู้หรือไม่ว่ามีการใช้นกมาช่วยในการบำบัดผู้สูงอายุ และในกลุ่มเด็กที่มีสมาธิสั้น โดยลักษณะของนกที่ขยับปีกไม่อยู่นิ่งจะเป็นสื่อกลางช่วยให้เด็กปรับอารมณ์ และในงานวิจัยหลายชิ้นระบุว่า การได้ยินเสียงนกร้องหรืออยู่ท่ามกลางธรรมชาติ ช่วยลดความรู้สึกรบกวนใจได้ นั่นเพราะนกคือตัวแทนของธรรมชาติ ช่วยดึงเรากลับมาอยู่กับปัจจุบัน และเป็นสัญญาณของความปลอดภัย

กระต่าย สัญลักษณ์แห่งความอ่อนโยน

หนึ่งในตัวอย่างงานวิจัยจากประเทศไทย เรื่องผลของการใช้กระต่ายช่วยบำบัดต่อการเห็นคุณค่าในตนเอง ภาวะซึมเศร้า และความสุขของเด็กกำพร้าสถานสงเคราะห์เด็กหญิงบ้านราชวิถี ของ คุณพิมญาดา จรัสศรี และคุณณัฏฐา พิทยรัตน์เสถียร ภาควิชาจิตเวชศาสตร์ คณะแพทยศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ระบุว่า กระต่ายช่วยให้เด็กที่ป่วยซึมเศร้านกลับมาเห็นคุณค่าในตัวเอง และมีปัจจัยในการเพิ่มความสุข เมื่อเด็กๆ ได้สัมผัสสัตว์เลี้ยงบำบัด พวกเขาจะรู้สึกถึงความอ่อนโยน และเห็นอกเห็นใจมากขึ้น



อาชานำบัด

หลักการอาชานำบัด โดยการใช้ม้าช่วยด้านการเคลื่อนไหวในเด็กสมาธิสั้นขณะอยู่บนหลังม้า ผู้เรียนจะเรียนรู้การทรงตัวในท่าทางต่างๆ เรียนรู้ความยืดหยุ่น ลดอาการเกร็งตัวของกล้ามเนื้อขณะนั่งบนหลังม้า เพิ่มความแข็งแรงของกล้ามเนื้อสะโพก ซึ่งจะส่งผลให้เกิดการเคลื่อนไหว และฝึกบุคลิกภาพที่ดี นอกจากนี้ ยังช่วยเรื่องการเข้าสังคม ฝึกการสื่อสาร และการกล้าแสดงออกด้วย

หมา - แมว ผู้ช่วยเติมความสุข

สุนัขหรือแมวขนาดเล็กมีส่วนสำคัญในการช่วยบำบัดผู้ป่วยโรคอัลไซเมอร์ หรือผู้ป่วยโรคสมองเสื่อม โดยพบว่าผู้ป่วยมีอาการกระสับกระส่ายลดน้อยลงอย่างมาก ความสุขที่ได้สัมผัสขนนุ่มๆ จะทำให้ร่างกายของผู้ป่วยหลังเ็นคอร์ทิน ลดสารคอร์ติซอลลง ซึ่งสารเคมีที่ถูกผลิตออกมาจะช่วยลดภาวะซึมเศร้า และสัตว์เลี้ยงยังช่วยสร้างสมาธิ ปรับสภาพจิตใจ รวมถึงช่วยให้มองโลกในแง่ดีด้วย

นี่คือความมหัศจรรย์ของเหล่าสัตว์เลี้ยง ที่มีพลังในการเยียวยาและเกิดมาเพื่อเป็นเพื่อนแท้ของมนุษย์



อาหารปลอดภัย กินได้ทั้งคนและสัตว์

ไม่ใช่แค่มนุษย์เท่านั้นที่ต้องการโภชนาการที่ดี สัตว์เลี้ยงก็ต้องการอาหารที่ให้พลังงานและมีคุณค่าทางโภชนาการเช่นกัน เราจะชวนคุณผู้อ่านมารู้จักกับเหล่าวัตถุดิบซูเปอร์ฟู้ด (Super Food) กินได้ทั้งคนและสัตว์ เป็นอีกหนึ่งไอเดียในการจัดเตรียมวัตถุดิบเหล่านี้เข้าครัว



เนื้อปลา แหล่งโปรตีนสร้างกล้ามเนื้อให้คน แต่รู้ไหมลูกแมวต้องการโปรตีนมากกว่าคนถึง 4 เท่า โดยโปรตีนเป็นแหล่งพลังงานเพื่อช่วยให้มนุษย์และสัตว์เติบโต เสริมความแข็งแรง และเป็นแหล่งพลังงานชั้นดี อาหารซูเปอร์ฟู้ดประเภทเนื้อปลา ประกอบด้วย ปลาแซลมอน ปลาเนื้อขาว ปลาแฮร์ริง ปลาชาร์ดิน ปลาเทราต์ มีกรดโอเมก้า 3 ช่วยเสริมสร้างระบบภูมิคุ้มกัน ช่วยบำรุงผิวหนังและขนให้เงางาม



ผลไม้ตระกูลเบอร์รี่ นำทีมโดยบลูเบอร์รี่ โกจิเบอร์รี่ และสตรอว์เบอร์รี่ นับเป็นผลไม้ที่มีสารต้านอนุมูลอิสระสูง มีวิตามินเอช่วยบำรุงสายตา และมีวิตามินซีเสริมภูมิคุ้มกันต้านทานในมนุษย์ และในขณะเดียวกันคุณประโยชน์เหล่านี้ก็ส่งผ่านไปยังสัตว์เลี้ยงอย่างน้องหมาน้องแมวด้วย ลดความเสี่ยงต่อโรคมะเร็ง ลดความเสี่ยงในการติดเชื้อทางเดินปัสสาวะ



ไข่ไก่ มีวิตามินและแร่ธาตุที่จำเป็นช่วยในการเจริญเติบโต ไข่ไก่ขนาดมาตรฐาน 1 ฟอง (ขนาดกลาง 55 กรัม) จะให้พลังงานประมาณ 70 - 80 แคลอรี และให้โปรตีนประมาณ 6 - 7 กรัม และสารอาหารอื่นๆ ซึ่งไข่ช่วยควบคุมน้ำหนัก ความแข็งแรงของกล้ามเนื้อ ซึ่งเมื่อนำมาเป็นเมนูให้สัตว์เลี้ยง โปรตีนในไข่ที่อุดมด้วยวิตามินและแร่ธาตุจะช่วยบำรุงหัวใจ ดูแลการไหลเวียนของเลือด แต่มีข้อควรระวังคือควรทำให้สุกด้วยวิธีการต้มหรือหนึ่ง ไม่ปรุงรสด้วยเครื่องปรุงใดๆ และไม่ทอดด้วยน้ำมัน



บรอกโคลี อุดมไปด้วยวิตามิน แคลเซียม และไฟเบอร์ มีสารต้านอนุมูลอิสระ บำรุงสายตา แต่เมื่อนำมาปรุงอาหารให้น้องหมา ก็นับเป็นหนึ่งในเมนูซูเปอร์ฟู้ดมากไฟเบอร์ ช่วยเรื่องการขับถ่ายและช่วยต้านมะเร็ง ข้อควรระวังคือควรให้น้องหมากินบรอกโคลีในปริมาณน้อย ไม่มากเกินไป เพราะอาจทำให้ระคายเคืองกระเพาะอาหาร ที่สำคัญควรกินแบบดิบหรือลวกให้เร็วที่สุด เพื่อคงคุณค่าสารอาหาร (น้องหมากินอาหารหมวดผักใบเขียวดิบได้ 15% ของปริมาณอาหารทั้งหมดใน 1 วัน)

Design for Pets, Design for Love

เพราะความรักเป็นเหตุ เวลาออกแบบพื้นที่บ้านจึงต้องนึกถึงความสะดวกสบายของเจ้าตัวเล็กสี่ขาด้วย



5 ไอเดียการออกแบบพื้นที่ให้เหมาะสมกับพฤติกรรมและความต้องการของสัตว์เลี้ยง เพื่อความสะดวกสบายทั้งของเราและของน้องให้อยู่ร่วมกันได้อย่างมีความสุข

1. สถานีอาบน้ำใกล้ทางเข้าบ้าน

อยู่แต่บ้านก็อดรู้และเครียด ต้องพาน้องไปเดินเล่นบ้าง การติดตั้งสถานีอาบน้ำสำหรับสัตว์เลี้ยงใกล้ทางเข้าบ้าน หรือในห้องซักล้าง ช่วยให้การทำความสะอาดหลังจากพาสัตว์เลี้ยงออกไปเดินเล่นเป็นเรื่องง่ายขึ้น

2. พื้นที่เฉพาะสำหรับสัตว์เลี้ยง

- การจัดมุมเล็กๆ เป็นพื้นที่ส่วนตัวของสัตว์เลี้ยง เพื่อให้สัตว์เลี้ยงรู้สึกปลอดภัยและสงบสุข

- ใครเป็นทาสแมวลองออกแบบ "Catio" หรือระเบียงแมวให้น้องสามารถออกไปสัมผัสอากาศภายนอกได้อย่างปลอดภัย นอกจากนี้ แมวชอบปีนป่าย ลองติดตั้งราวปีนป่ายเพื่อให้น้องแมวได้ยืดเส้นยืดสาย

3. วัสดุปูพื้นและเฟอร์นิเจอร์

- วัสดุปูพื้น ควรเลือกที่ทำความสะอาดง่ายและทนทานต่อรอยขีดข่วน เช่น พื้นลามิเนต ไวนิล กระเบื้อง หรือพื้นกระเบื้องยาง SPC (Stone Plastic Composite)

- เฟอร์นิเจอร์ ควรเลือกแบบมีขาหรือยกสูง เพื่อให้ง่ายต่อการทำความสะอาดข้างใต้เฟอร์นิเจอร์

- รอยเล็บของเจ้าตัวเล็กอาจฝากรอยรักที่โซฟาราคาแพงของคุณ แคมอาจมีฉีไส อีไส ถึงซักแล้วกลิ่นก็ยังติดทนนาน แนะนำว่าเปลี่ยนเป็นโซฟาไม้แล้วหุ้มด้วยผ้า ถ้าชำรุดหรือเป็นรอยก็เปลี่ยนง่าย ขนติดก็ถอดปลอกออกซักได้ หรือลองเลือกใช้โซฟาจากหนังทนรอยขีดข่วน (High Protection Leather)

- เบาะ หลายบ้านมีเบาะสำหรับสัตว์เลี้ยง ควรเลือกที่ทำความสะอาดง่าย และถอดซักได้

4. ประตูและรั้วสำหรับสัตว์เลี้ยง

- การติดตั้งประตูสำหรับสัตว์เลี้ยง (Pet Door) ช่วยให้ น้องๆ เข้า - ออกบ้านได้อย่างอิสระ

- การใช้รั้วหรือประตูภายในบ้าน เพื่อจำกัดพื้นที่ที่ไม่อยากให้สัตว์เลี้ยงเข้าถึง เช่น ป้องกันไม่ให้เข้าสู่ห้องครัวหรือห้องนอน

5. พื้นที่เก็บของสำหรับอุปกรณ์สัตว์เลี้ยง

- การออกแบบพื้นที่เก็บของสำหรับน้องๆ เช่น อาหาร อุปกรณ์ ของเล่น ช่วยให้บ้านดูเป็นระเบียบและสะดวกต่อการใช้งานของมนุษย์อย่างเราด้วย



การปรับปรุงเงื่อนไขการรับประกันภัยรถยนต์ เป็นแบบระบุชื่อผู้ขับขี่ ตามหลักเกณฑ์ใหม่ ของ คปภ.

สำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (คปภ.) ได้มีประกาศคำสั่งนายทะเบียน 46/2567 กำหนดให้การรับประกันภัยรถยนต์ ให้เป็นแบบระบุชื่อผู้ขับขี่สำหรับรถยนต์สันดาปที่มีลักษณะการใช้งานส่วนบุคคล เพื่อส่งเสริมความรับผิดชอบต่อและเพิ่มความระมัดระวังในการขับขี่ อีกทั้งพฤติกรรมการขับขี่จะส่งผลโดยตรงต่อค่าเบี้ยประกันภัย โดยเมื่อปี 2567 คปภ. ได้กำหนดให้การรับประกันภัยรถยนต์ไฟฟ้าเป็นแบบระบุชื่อผู้ขับขี่ เพื่อเพิ่มความเหมาะสมกับสภาพแวดล้อมและความเสี่ยงในปัจจุบัน รวมถึงความคุ้มครองกรณีระบบปฏิบัติการของรถที่มีการทำงานบกพร่องและการคุ้มครองแบตเตอรี่รถยนต์ไฟฟ้าที่ชัดเจนยิ่งขึ้น

บริษัท กรุงไทยประกันภัย จำกัด (มหาชน) จึงได้มีการปรับนโยบายการรับประกันภัยรถยนต์ของบริษัทฯ ทุกประเภทตามข้อกำหนดดังกล่าวของ คปภ. โดยปรับปรุงเงื่อนไขการรับประกันภัยรถยนต์ส่วนบุคคล ได้แก่ รถยนต์นั่งไม่เกิน 7 ที่นั่ง รถยนต์โดยสารไม่เกิน 20 ที่นั่ง รวมถึงรถจักรยานยนต์ ทั้งกรมธรรม์ใหม่และกรมธรรม์ต่ออายุ จะต้องระบุชื่อผู้ขับขี่อย่างน้อย 1 คน สูงสุดไม่เกิน 5 คน โดยเริ่มมีผลบังคับตั้ง

- รถยนต์ที่มีอายุไม่เกิน 1 ปี (ป้ายแดง) เริ่มมีผลตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน 2568 เป็นต้นไป

- รถยนต์ที่มีอายุรถเกิน 1 ปี เริ่มมีผลตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2569 เป็นต้นไป

โดยบริษัทฯ จะนำส่งหนังสือให้ความยินยอมตรวจสอบข้อมูลพฤติกรรมการขับขี่ พร้อมกับใบเสนอเบี้ยประกันภัยสำหรับการทำกรมธรรม์ใหม่ หรือจดหมายแจ้งเตือนต่ออายุสำหรับการต่ออายุกรมธรรม์ ซึ่งการขอยินยอมตรวจสอบข้อมูลของผู้ขับขี่ เป็นไปตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562

เอกสารที่จำเป็นของผู้เอาประกันภัยและผู้ขับขี่ทุกคน โดยส่งให้บริษัทฯ ดำเนินการตามเงื่อนไขการรับประกันภัย

- สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน
- สำเนาใบอนุญาตขับขี่
- หนังสือให้ความยินยอมตรวจสอบข้อมูลพฤติกรรมการขับขี่

เพื่อนร่วมโลก... สุด Cute:

5 หมุดหมายของคนรักสัตว์

บางครั้งแรงบันดาลใจในการแพ็คกระเป๋าออกเดินทางก็ไม่ได้มาจากวิวทะเลหรือยอดดอยเสมอไป แต่มาจากเพื่อนร่วมโลกสุดน่ารัก อย่างเช่น “หมูแดง” ฮิปโปแคระที่น่ารักทะลุจอ จนกลายเป็นไวรัลและดึงดูดนักท่องเที่ยวทั้งไทยและต่างชาติให้มาเที่ยวชม

และนี่คือ 5 หมุดหมายของคนรักสัตว์ ความน่ารักและไร้เดียงสาของเพื่อนร่วมโลกต่างสายพันธุ์ที่ทำให้หัวใจเราอบอุ่นและอ่อนโยนขึ้น ชวนให้เราเดินทางไปทำความรู้จักแบบใกล้ชิด

ประเทศญี่ปุ่น : เมืองแห่งกวางอิสระ

“นารา(Nara)” เมืองเล็กๆ เงียบสงบที่ไม่ไกลจากโอซากะ (Osaka) เป็นจุดหมายปลายทางยอดนิยมเพราะประชากรพิเศษของเมืองนี้คือน้องกวางตาใสสุดแบ๊วที่เดินเล่นและใช้ชีวิตอย่างอิสระในสวนสาธารณะนารา (Nara Park) กว่า 1,000 ตัว นักท่องเที่ยวสามารถสปรดาระยะประชิด นอกจากน่ารักแล้ว น้องกวางยังมารยาทดีอีกด้วย พวกมันโค้งคำนับนักท่องเที่ยวที่ยื่นขนมเชมเบกวาง (Shika Senbei) ก่อนเคี้ยวกินด้วย การมาเยือนที่นี่ทำให้คุณเรียนรู้ถึงสันติภาพของการอยู่ร่วมกันระหว่างเพื่อนร่วมโลก กับมิตรภาพที่ปราศจากกรงขัง



เกาะรีตเนสต์ ประเทศออสเตรเลีย : ดินแดนของควอกกาหน้ายิ้ม

เมื่อเอ่ยถึงออสเตรเลีย คนส่วนใหญ่จะนึกถึงจิงโจ้ แต่ถ้าแวะมาเกาะรีตเนสต์ (Rottneest Island) รัฐเวสเทิร์นออสเตรเลีย ซึ่งถูกกำหนดให้เป็นเขตอนุรักษ์ธรรมชาติ เราจะได้เจอเพื่อนร่วมโลกที่มีกระเป๋าหน้าท้องเหมือนจิงโจ้ แต่ไซซ์มินิเท่าแมว กินพืชเป็นอาหาร แถมหน้าตาเป็นมิตรชวนรับแขกมากจากหน้าตาที่ดูยิ้มตลอดเวลาจนได้ชื่อว่า “ควอกกาหน้ายิ้ม” นักท่องเที่ยวจำนวนมากต่างบินข้ามน้ำข้ามทะเลมา Selfie กับรอยยิ้มของควอกกา

บางทีเราอาจได้เรียนรู้จากควอกกาว่าเพียงแค่รอยยิ้มของควอกกาก็เป็นการส่งสัญญาณความสุขให้แก่คนรอบข้างแล้ว

หาดโบลเดอร์ส ประเทศแอฟริกาใต้ : เพนกวิน ตัวอวบบนชายหาด

แม้ว่าปกติเพนกวินจะอาศัยอยู่ในดินแดนหนาวเย็น เช่น ขั้วโลกใต้ แต่ก็มีบางสายพันธุ์ที่ชอบความอบอุ่นและแสงแดด ที่หาดโบลเดอร์ส (Boulders Beach) ใกล้เคปทาวน์ ประเทศแอฟริกาใต้ คือบ้านของ เพนกวินแอฟริกันสายพันธุ์เฉพาะที่มีเสียงร้องคล้ายลา (เลยได้อีกชื่อว่า Jackass Penguin) ชายหาดนี้เปิดให้นักท่องเที่ยวมาเดินชมเพนกวินทรงอ้วนน่ารักอย่างใกล้ชิดแบบไม่ต้องใส่เสื้อโค้ตหนาๆ แคร่ระวังอย่าเข้าไปใกล้จนเกินไป เพราะถึงเพนกวินจะไม่มีฟันแต่มีเงี่ยงแหลมคล้ายหนามเต็มปากเลยนะ



เที่ยวชมความน่ารักจากต่างแดนไปแล้ว ประเทศไทยบ้านเราก็มีแหล่งท่องเที่ยวให้ชมความน่ารักของเพื่อนรักสัตว์โลกด้วยเช่นกัน

สวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนนทบุรี : เดินเล่น กับนกยูงไทยในสวนสวย

ไม่ต้องไปไกลถึงต่างประเทศ ชวนมาสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา จังหวัดนนทบุรี ย้ำว่าเป็นสวนสาธารณะ ไม่ใช่สวนสัตว์ แต่ที่นี่ใครมาออกกำลังกาย วิ่งจ็อกกิ้ง นอกจากจะสุขภาพแข็งแรงแล้ว ยังอาจได้ของแถมเจอนกยูงแสนสวย เดินเล่นเป็นเพื่อน มีทั้งนกยูงเขียวอินเดียนและนกยูงไทยหางยาว ซึ่งนับว่าเป็นเรื่องน่าแปลกเหมือนกันเพราะปกตินกยูงมีนิสัยระวังตัว สายตาไว และไม่ปล่อยให้ใครเข้าใกล้ ถ้าโชคดีไปถูกฤดูกาลอาจเจอนกยูงตัวผู้รำแพนหางแสนสวยเพื่อเกี้ยวตัวเมีย



สวนสัตว์เปิดเขาเขียว จังหวัดชลบุรี : หมูแดง ฮิปโปเคร และลีเมอร์หางแหวนสุดน่ารัก

ไปมาทั่วโลกแล้ว จะพลาดชูเปอร์สตาร์เมืองไทยไปได้ อยากรู้ น้อง “หมูแดง” ฮิปโปเครแห่งสวนสัตว์เปิดเขาเขียว ขวัญใจชาวโซเชียลผู้กลายเป็นกระแสไวรัลระดับโลกทำให้มีแฟนคลับทั้งไทยและต่างประเทศเดินทางมาเยี่ยมชมไม่ขาดสาย

นักจิตวิทยาบอกว่าเหตุที่หมูแดงกลายเป็นขวัญใจและมีผู้ติดตามจำนวนมากเพราะการชมวิดีโอสัตว์น่ารักๆ ช่วยลดความวิตกกังวลและเพิ่มความสุขในชีวิตประจำวันได้

ชมความน่ารักของหมูแดงจบแล้ว ขอชวนล่องแพไปที่เกาะกลางน้ำ สัมผัสความน่ารักของลีเมอร์หางแหวนจากมาดากัสการ์ หนึ่งในกิจกรรมอนุรักษ์สัตว์ป่านอกถิ่นที่อยู่อาศัย นับเป็นอีกหนึ่งทริปสำหรับคนรักสัตว์ที่ไม่ควรพลาด



กรุงเทพประกันภัยจัดกิจกรรมส่งเสริมความรู้และทักษะด้าน AI พร้อมอัปเดตเทรนด์เทคโนโลยีให้พนักงานก้าวทันนวัตกรรมยุคดิจิทัล ภายใต้แนวคิด Work Smart with AI

บริษัทฯ ให้ความสำคัญกับการส่งเสริมความรู้และทักษะด้านเทคโนโลยี AI เพื่อต่อยอดในการทำงาน ควบคู่กับการพัฒนาศักยภาพบุคลากร โดยจัดกิจกรรมภายใต้แนวคิด Work Smart with AI ที่รวบรวมเทรนด์เทคโนโลยีใหม่ๆ มาจัดแสดง โดยมี ดร.อภิสิทธิ์ อนันตนาถรัตน์ กรรมการและประธานคณะ

ผู้บริหาร เป็นประธานกล่าวเปิดงาน พร้อมด้วยคุณลสา โสภณพนิช และคุณปวีณา จูชวน ผู้อำนวยการใหญ่ ร่วมกับคณะผู้บริหาร บริษัทฯ เข้าร่วมงานและให้การต้อนรับผู้บริหารและผู้เชี่ยวชาญจากบริษัทเทคโนโลยีชั้นนำระดับโลก ได้แก่ Google Cloud, Microsoft, Amazon Web Services (AWS), Oracle, Salesforce, Moody's, Newgen Software, ServiceNow, Aurionpro และ AutomatConsulting ที่มาร่วมออกบูธแสดงนวัตกรรมและโซลูชันที่ขับเคลื่อนด้วย AI นอกจากนี้ ยังมีการบรรยายให้ความรู้เกี่ยวกับการใช้งานซอฟต์แวร์ต่างๆ พร้อมอัปเดตเทรนด์นวัตกรรมทันสมัยเพื่อให้พนักงานนำไปต่อยอดพัฒนากระบวนการทำงานในหน่วยงานต่างๆ และสามารถให้บริการลูกค้าได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด ตลอดจนช่วยส่งเสริมการดำเนินธุรกิจให้เติบโตแข็งแกร่งยิ่งขึ้น ณ อาคารกรุงเทพประกันภัย ถนนสาทรใต้ เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2568

กรุงเทพประกันภัยร่วมสนับสนุนกิจกรรม คปท. เพื่อการปลูกป่าฟื้นฟูต้นน้ำน่าน ประจำปี 2568

บริษัทฯ ร่วมสนับสนุนกิจกรรมการปลูกป่าเพื่อฟื้นฟูต้นน้ำน่าน ประจำปี 2568 จัดโดยสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (คปท.) และภาคอุตสาหกรรมประกันภัย โดยคุณอลงกรณ์ กาศทิพย์ ผู้จัดการภาคเหนือ ธุรกิจสาขา เป็นผู้แทนบริษัทฯ มอบเงินบริจาคจำนวน 130,000 บาท ให้แก่คุณวรางคณา รัตนรัตน์ ผู้อำนวยการรีคอฟ ประเทศไทย เพื่อร่วมการปลูกและอุปถัมภ์ต้นไม้ในกิจกรรมการปลูกป่าเพื่อฟื้นฟูต้นน้ำน่าน ประจำปี 2568 จำนวน 1,000 ต้น ซึ่งดำเนินการภายใต้โครงการต้นไม้ของเรา (Trees4All) ของศูนย์ฝึกอบรมวนศาสตร์ชุมชนแห่งภูมิภาคเอเชียแปซิฟิก (Regional Training Center for Community Forest Asia and Pacific: RECOFTC) ณ กาดช่วงเมืองน่าน อำเภอเมือง จังหวัดน่าน เมื่อเร็วๆ นี้



กรุงเทพประกันภัยร่วมส่งต่อพลังแห่งการให้ มอบอุปกรณ์สิ่งของจำเป็นกว่า 250,000 บาท ในโครงการ GIVE NEVER STOP ผ่าน สวท.FM91

คุณภัทรดนัย อินทรพงษ์วัฒน์ รองผู้อำนวยการ สำนักบริหารแบรนด์องค์กร เป็นผู้แทนบริษัทฯ มอบอุปกรณ์ทางการแพทย์และสิ่งของจำเป็นรวมมูลค่ากว่า 250,000 บาท ภายใต้โครงการ GIVE NEVER STOP มอบอุปกรณ์ช่วยชีวิตให้แก่สถานีวิทย์ สวท.FM91 โดยมี ดร.ไฉตญ์ ศรีวังพล

รองกรรมการผู้จัดการ วิไลเซ็นเตอร์แอนด์ซันส์ ผู้ร่วมดำเนินงานสถานีวิทย์ สวท.FM91 เป็นผู้รับมอบ ณ สถานีวิทย์ สวท.FM91 กรุงเทพฯ เมื่อเร็วๆ นี้

โดยบริษัทฯ ให้การสนับสนุนโครงการ GIVE NEVER STOP มอบอุปกรณ์ช่วยชีวิต ซึ่งจัดโดยสถานีวิทย์ สวท.FM91 อย่างต่อเนื่องมานานกว่า 10 ปี โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อส่งมอบความช่วยเหลือด้านสุขภาพแก่ผู้ยากไร้และขาดแคลนในสังคมไทย สำหรับอุปกรณ์ที่มอบในครั้งนี้ ได้แก่ ถังออกซิเจน ผ้าอ้อมผู้ใหญ่ แผ่นรองขับ และอุปกรณ์ที่จำเป็นต่อการดูแลสุขภาพอื่นๆ ซึ่งเป็นสิ่งจำเป็นสำหรับผู้ป่วย ผู้สูงอายุ หรือผู้ที่มีข้อจำกัดทางสุขภาพ เพื่อส่งเสริมคุณภาพชีวิตให้ดียิ่งขึ้น

กรุงเทพประกันภัยจัดกิจกรรมบริจาคโลหิตสนับสนุนสภาอากาศไทยอย่างต่อเนื่อง

บริษัทฯ จัดกิจกรรมบริจาคโลหิตเพื่อมอบให้แก่สภาอากาศไทยอย่างต่อเนื่อง โดยคุณปวีณา จูชวน ผู้อำนวยการใหญ่ ให้กำลังใจและกล่าวขอบคุณพนักงาน ลูกค้า คู่ค้า รวมถึงประชาชนทั่วไปที่มาร่วมบริจาคโลหิต ณ อาคารกรุงเทพประกันภัย ถนนสาทรใต้ เมื่อเร็วๆ นี้

กิจกรรมดังกล่าวจัดขึ้นเพื่อส่งเสริมให้มีโลหิตสำรองเพียงพอสำหรับใช้ในการรักษาผู้ป่วยในโรงพยาบาลทั่วประเทศ เพื่อเพิ่มโอกาสในการรักษาแก่ผู้ป่วยที่รอความช่วยเหลือ โดยกรุงเทพประกันภัยได้ดำเนินกิจกรรมบริจาคโลหิตเป็นประจำทุก 3 เดือน ต่อเนื่องตลอดทุกปี ภายใต้นโยบายด้านการพัฒนาองค์กรเพื่อความยั่งยืนของบริษัทฯ เพื่อเปิดโอกาสให้ผู้บริหาร พนักงาน ลูกค้า และประชาชนทั่วไป ได้ร่วมกันสร้างสังคมแห่งการแบ่งปันและส่งเสริมคุณภาพชีวิตที่ดีให้แก่คนในสังคม โดยในปี 2568 ยังมีการจัดกิจกรรมอย่างต่อเนื่องทั้งในกรุงเทพฯ และต่างจังหวัด



กรุงเทพประกันภัยส่งเสริมความปลอดภัย จัดอบรมให้ความรู้การปฐมพยาบาลแก่ชุมชนและเยาวชน

บริษัทฯ เห็นถึงความสำคัญในการส่งเสริมความรู้ด้านความปลอดภัย จึงจัดกิจกรรม BKI ส่งเสริมความปลอดภัย ห่วงใยชุมชน และกิจกรรมส่งเสริมความปลอดภัย ห่วงใยเยาวชน โดยมีผู้บริหารบริษัทฯ นำพนักงานจิตอาสาบรรเทาภัย (Emergency Response Team: ERT) รวมถึงวิทยากรจาก จิลด์ ไฟร์ เซฟตี้ เซ็นเตอร์ ร่วมอบรมให้ความรู้เรื่องการปฐมพยาบาลเบื้องต้น เพื่อให้ผู้ที่ได้รับการอบรมมีความรู้และทักษะการปฐมพยาบาลขั้นพื้นฐาน สามารถช่วยเหลือผู้ที่ได้รับบาดเจ็บหรือเจ็บป่วยในเบื้องต้นได้อย่างถูกวิธีก่อนนำส่งโรงพยาบาล นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังได้มอบอุปกรณ์การปฐมพยาบาล รถเข็นผู้ป่วย ชุดเฟือกสำเร็จรูป และกระเป๋าพร้อมเวชภัณฑ์ให้แก่ชุมชนและโรงเรียน เพื่อเตรียมพร้อมการช่วยเหลือในเบื้องต้นได้อย่างทันท่วงที

โดยตั้งแต่เดือนพฤษภาคมถึงมิถุนายน 2568 บริษัทฯ ได้จัดกิจกรรมให้แก่ชุมชนพื้นที่แขวงยานนาวา ได้แก่ ชุมชนบ้านแบบ ชุมชนโรงน้ำแข็ง ชุมชนพระยานคร และชุมชนศรีสุริโยทัย โดยมีคนในชุมชนร่วมอบรมกว่า 40 คน และบริษัทฯ เดินทางจัดอบรมให้แก่นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาตอนปลายในโรงเรียนต่างๆ ทั่วภูมิภาค ได้แก่ โรงเรียนแม่จันวิทยาคม จังหวัดเชียงราย โรงเรียนผดักไห “สุทธาประมุข” จังหวัดพระนครศรีอยุธยา และโรงเรียนบอสโกพิทักษ์ จังหวัดนครปฐม ซึ่งในปี 2568 บริษัทฯ ยังคงมีแผนการจัดกิจกรรมให้แก่โรงเรียนทั่วทุกภูมิภาคของประเทศอย่างต่อเนื่อง

จาก BKI ถึงผู้อ่านเพื่อเข้าสู่การบังคับใช้ พ.ร.บ.คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล

กรุงเทพประกันภัยขอขอบพระคุณลูกค้า/คู่ค้าที่ให้การตอบรับข่าวสาร BKI News ฉบับอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพื่อให้การส่งข่าวสารซึ่งประกอบด้วยข้อมูลข่าวสาร การประชาสัมพันธ์ โปรโมชัน และสิทธิพิเศษผ่านทางอีเมลของลูกค้า/คู่ค้าสอดคล้องกับ พ.ร.บ. คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 บริษัทฯ จึงขอสอบถามความประสงค์การรับข่าวสาร BKI News ฉบับอิเล็กทรอนิกส์ ดังนี้

พ.ร.บ. คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลกับการยกเลิกหรือจัดการข่าวสาร BKI News ฉบับอิเล็กทรอนิกส์

- กรณีลูกค้า/คู่ค้าต้องการยกเลิกการรับข่าวสาร BKI News ฉบับอิเล็กทรอนิกส์
- กรณีลูกค้า/คู่ค้าต้องการเปลี่ยนแปลงอีเมล หรือเพิ่ม/ลด จำนวนอีเมลในการรับข่าวสาร BKI News ฉบับอิเล็กทรอนิกส์ สามารถแจ้งความประสงค์ดังกล่าว พร้อมชื่อ - นามสกุล และอีเมลที่ต้องการยกเลิก เปลี่ยน หรือเพิ่ม/ลด ส่งมาได้ทั้งอีเมล corp.comm1@bangkokinsurance.com หรือสแกน QR Code



ยกเลิกหรือเปลี่ยนแปลง
อีเมลรับข่าวสาร BKI NEWS

การติดตามข่าวสาร BKI News ฉบับอิเล็กทรอนิกส์

สำหรับลูกค้า/คู่ค้า ผู้ที่อ่านข่าวสาร BKI News อย่างต่อเนื่องในรูปแบบรูปเล่มยังสามารถติดตามอ่านได้ในรูปแบบอิเล็กทรอนิกส์ตาม QR Code ที่แนบมานี้



BKI NEWS
ฉบับอิเล็กทรอนิกส์

มั่นใจในทุกจังหวะชีวิต ให้เราดูแลคุณทุกอย่างก้าว

ด้วยสินค้าประกันภัยที่หลากหลาย
คุ้มครองครอบคลุม
รองรับทุกความเสี่ยงอย่างรอบด้าน



กรุงเทพประกันภัย
Bangkok Insurance